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KẾ HOẠCH 

Tổ chức gặp mặt các gia đình chính sách tiêu biểu  

nhân kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2022) 

 

Để triển khai các hoạt động hướng tới kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh 

- Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2022) mang ý nghĩa chính trị sâu sắc, thể hiện lòng biết 

ơn, tri ân đối với các liệt sĩ, các gia đình liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, gia đình 

có công với cách mạng, Bà mẹ Việt Nam Anh hùng; UBND huyện Bình Sơn tổ 

chức gặp mặt các gia đình chính sách tiêu biểu trên địa bàn huyện nhân kỷ niệm 

75 năm ngày Thương binh – Liệt sỹ (27/7/1947- 27/7/2022), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH,  YÊU CẦU 

- Tuyên truyền giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần 

tự hào dân tộc; nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp, các ngành và Nhân 

dân, nhất là thế hệ trẻ trên địa bàn huyện đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ 

Tổ quốc, đặc biệt là quan tâm đến Bà mẹ Việt Nam anh hùng, thương binh, bệnh 

binh, thân nhân liệt sĩ và người có công với cách mạng. 

- Thể hiện tình cảm, trách nhiệm sự tri ân của Đảng, Nhà nước và Nhân 

dân đối với người có công với cách mạng.  

- Buổi gặp mặt phải thiết thực, trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô 

trương hình thức. Đồng thời, đảm bảo tốt công tác phòng, chống dịch Covid-19 

theo quy định. 

II. NỘI DUNG 

- Chiếu phóng sự về công tác thực hiện chính sách người có công, gương 

người có công tiêu biểu trên các lĩnh vực. 

- Ôn lại lịch sử, truyền thống 75 năm ngày Thương binh – Liệt sỹ 

(27/7/1947 – 27/7/2022) và phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”.  

- Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân làm tốt công tác 

Thương binh – Liệt sỹ, công tác người có công. 

- Tặng 20 nhà “Tình nghĩa” cho gia đình chính sách; 

- Tặng quà cho gia đình chính sách tiêu biểu; 

- Hỗ trợ cho hộ nghèo có thành viên thuộc đối tượng chính sách, người có 

công. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Thời gian: Dự kiến vào ngày 25 tháng 7 năm 2022. 

2. Địa điểm: Hội trường UBND huyện. 
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3. Thành phần 

* Thành phần đại biểu dự: 

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh Quảng Ngãi; 

- Đại diện lãnh đạo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện, lãnh đạo UBND 

huyện, Thường trực Ủy Ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện; 

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn 

* Thành phần, đối tượng Người có công:  

- Đối tượng là gia đình chính sách tiêu biểu. 

- Số lượng: 100 người. Mỗi xã 4 đại biểu, riêng Bình Thanh, Bình Tân 

Phú, thị trấn Châu Ổ và Bình Trung  mỗi xã, thị trấn 7 đại biểu. 

IV. KHEN THƯỞNG  

Khen thưởng 10 tập thể, 05 cá nhân làm tốt công tác “Đền ơn đáp nghĩa”. 

V. KINH PHÍ 

Sử dụng kinh phí đã được cấp cho Phòng Lao động – Thương binh và Xã 

hội. Các cơ quan được giao nhiệm vụ phát sinh lập dự trì kinh phí gửi Phòng Tài 

chính – Kế hoạch tổng hợp trình UBND huyện xem xét bố trí. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

- Chủ trì, phối hợp với các Phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan tổ chức 

thực hiện các nội dung được phân công tại Kế hoạch này.  

- Chủ trì phối hợp với cơ quan Tổ chức – Nội vụ và Ủy ban nhân dân các 

xã, thị trấn xét chọn tập thể và cá nhân được khen thưởng tại buổi gặp mặt. 

- Chuẩn bị các nội dung, chương trình, bài phát biểu phục vụ buổi gặp mặt 

và gửi về UBND huyện phê duyệt trước ngày 15/7/2022. 

- Chuẩn bị 100 xuất quà tặng cho 100 đại biểu là người có công tiêu biểu 

tại buổi gặp mặt (dự kiến 1.000.000đ/xuất bằng tiền mặt và hiện vật). 

- Dẫn chương trình buổi gặp mặt. 

2. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa – Thể thao: 

- Chủ trì phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng 

phóng sự về công tác thực hiện chính sách người có công, gương người có công 

tiêu biểu trên các lĩnh vực để trình chiếu tại buổi gặp mặt (30 phút). 

- Phục vụ chương trình văn nghệ (20 phút) và phục vụ âm thanh, trang trí 

tại buổi gặp mặt.  

3. Cơ quan Tổ chức - Nội vụ  

- Phối hợp với Phòng Lao động –Thương binh và Xã hội xét chọn tập thể và 
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cá nhân được khen thưởng tại buổi gặp mặt. 

- Chuẩn bị giấy khen, tiền thưởng và thực hiện công tác khen thưởng tại 

buổi gặp mặt. 

4. Văn phòng huyện  

- Phối hợp Phòng Lao động –Thương binh và Xã hội chuẩn bị hội trường, 

phát hành Giấy mời đại biểu tham dự buổi gặp mặt. 

- Tổ chức phục vụ mời cơm thân mật sau khi kết thúc gặp mặt. 

5. Huyện đoàn 

- Đề nghị Huyện đoàn huy động lực lượng đoàn viên thanh niên dự và hỗ 

trợ khâu tiếp đón, hướng dẫn các đại biểu, gia đình chính sách tiêu biểu về dự 

buổi gặp mặt. 

6. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Chịu trách nhiệm xét chọn tập thể, cá nhân được khen thưởng và đối 

tượng người có công tiêu biểu tham dự buổi gặp mặt.  

- Bố trí phương tiện đưa đón đại biểu của địa phương đến dự buổi gặp mặt 

an toàn, chu đáo. 

7. Phòng Tài chính – Kế hoạch: 

Trên cơ sở dự trù kinh phí của các cơ quan, chịu trách nhiệm tổng hợp đề 

xuất UBND huyện xem xét bố trí. 

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển 

khai thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                
- UBND tỉnh; 

- Sở LĐTB&XH tỉnh;    

- TT Huyện ủy;     

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH huyện; 

- Các phòng, ban liên quan thuộc huyện; 

- Phòng LĐ-TB&XH huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Văn phòng huyện; 

- Lưu VT.          

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Phạm Quang Sự 
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